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Vyučovací správa zamvšll berouc

náležitý iři trl k názorům a návr-

hům je projeveny budou v un-k- t

té c nejrozhodněji pokračovali
v reformním ddc zahájeném minu-

li ho roku v iiaiiačciiém směru a
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1 iISmUiiC— Illivní letošní stanní a cvičí
Ih lihlliiLtěm českého 'Ski' klubu - "Zbi

sportovních spolků a velkého po
ětll přátel školské mládeže přiblí-
ží se k Velikému cíli racioiiclní tě-

lesné VVchow školni mládeže

le mi i ! i ere imiIi!!) li 1 tr'- - '
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V ] I" li ( tl lrlcll MSIIIllt-sá- t Vi'h

V listeell ik TUVsk V'll ku i

ně vystoupil f ni k ii r In'' knihou
"Zápiihy'' a ixx'iiilniiyiii'111 Trévul
m ní tiii aly knihy "Mix-tnu- t

eoirjiosit um ' "'a nimho ra

Mayerovy střevíce do erácelio žlota — Padesát let Pinill ni novu sinj !" koncert pěvecké
niiisl prehnoiiti Prahy tiáil sdniefii llioiaVskvch učitelů pml %t i:rf i a tu I ir fi fttvrrWnli Fin#

Drobné zprávy české a slovanské
— Známý čeký spisovatel Jaro

JI ilbert za svého loňského jmbytu
na ostrově Capn — Lvi tam i ro
dinmi — napsal v českém tamním
botlu "IJivíiI" novou dramati-

ckou práci která bude v hrána le

řieiiim ihrievnia svého [uof V

Vneha
- Ioiiská vánoční eposÍci

ilMud VI tt#rni ) i tr tlít (if r ut'riwU% potii nr

cas a lir iriie lni zaklailajc tu po
bokll bis Křiče a podéjl soi lmře

Sehn í r ha české spojky a pracuje
s libalisliiclil áeiýr pro českou

c Vetchý il starý rátil se do

Prahy ťhtčl se dále rukou pra- -

Piiskc 'iulruhy klubu to pro
ii v i t j ti ii ii iu ii t

pdponi útlí domácího průmvslu i 'tri-VK- M%ftlt S t(tlnrtH Mfifif1 tř%w( rfif)
firiiekai ského bvla prý zvláště

tošního roku na méně pražského
Národního divadla

- Architekt Kl Si hor Pra-

hy zachránil věasiioii restaurací
nádhernou barokní kapli v Malých

zoíinioii I odbyt bvl pry dosti %F Mayer Boot & ShoeCo

'fe MILWALKEE WIScilv lil

l IV lil ale ruce se hasly ji

rak vypověděl Ollžbtf Ale mi

řád jste ho viděli na všech schů-

zích Zaníceni pro věc iironj
- Kolínský inženýr Jos JloJv

su IVM' elivile' "MUIWI"

"Silnéjňí než iiultiviiiií" "Ant-

iky" "Nevyslovenu" a j v Vel-

mi mnoho jirací mí Tiévid I

uloženo v nVij)ích ř' k' !i ěuso- -

'rn-'-
y

( léev icíell !lciaeko zřícenin i'o vystavuje typ českého řiditelného
lei neopustilo i když Hesla „ÍU tiekého hradu Úkore

— V Praze jsou i hot-l- plnvtěleslll posb-dfl- i době se Šak
balonu -- - vlastního vynálezu

- Distavba pražského domu
nádherná práce to českého archi SEVERO-NÉMECK- Ý LLOYDhistorických památek Nejpamát- -

tekta Kamila llilberta chýlí se ponějši však ( dozajista pokoj u

"Modré Uvězily" na Příkopě ve

kterém dne mJ:'K srpna 11 t ud á- -

I rarilťlu (Httonl % parojiIarctiDl dopmvmalu ku svému dokončeni
V Nové Pace- konala se minu

draví vlasteneckého stařečka tak
horšilo že ncmúe vcházet i

I ty tlil v Praze pa Stnréui městě u

píitií Zachové ii Obecného dvo-

ra é a ji' jnivinnosii české
imečnosti by poctivého Kulhán-

ka si vzpomněla a umožnila mu po

z Baltimore do Brómenlý inésie veliká výstava mistra l)éstujM ů rakouských a pruských po
depsáu "Mír pražský" Nocoval líny kterv se ii sáni tak v osobiiě

něm i král Vilétn I korunní

princ a líisinaick
sb-dii- i

okamžiky činného života

poněkud klidně strávili

pi--- cli z ni 1: Květy" 'Lumír

"Zvon" a "Zlali Praha" mu stojí

n'jlilí' Zde letmo ji n iipnznr-úuj- i

na krásiniij novel-l- u

"Ihiši za duši" 'oi)i na

"Krápníky" 'Zk'tú Prahu) um-b-

na zajímavou "Pěnu" I Květy i

dále na řadu j iiuiy h pyi !iiIi
ír velmi zajímavých pnu í

psa-nýe-

vc piilkii !a!''!itu íiiiuu

choti Violou ("'liy královny
Bereniky" " Si říhnic vé vlny v

la vylťjc" "Mrtvé plameny"
licím "Právu i'ltáin" vyšlé právě
nedávno knižné 'ši(" jeví se

Trčval jako bystrý neohyéejné

j mný pozorovatel života jehož
ku st ují témě povdy - slutá li

— 'eška ludiiiila A' laíná ji
hles POVaŽoV álll I tleUeliší Ml ěVyzvání k provozování českých

súéastnil
— ellliÍ slastlIoU llebllIíHltkoll

bvla s Zuzana de hová jako "Mi-lada-
"

e Smetanové "Daliboru"
Dopisovatel italského listu

Turnere de la navštívil
Maxima tioikého na Capri kde

hudebních skladeb v Panži činí v

''Auroře" paříský spoliipraeov

pflmo po Bovfch dTouiroubotrych poitovnícb irc!-rl- í od 7800

do 10000 tun iDoinoiti

Ehein Main Neckar Cassell Breilaa
Koeln Hannover Frankfurt Brandenburp Chemnitx

II kajuta z Haltlmore do Ilmnni od $5253 nalioni
Tyto prt!ky maji pmt jnlmi třídu kajutní Uftk erafcícu jt }k

IL kajuta

ví' jramuvaii parníky jo Tíbradn n# Jteíi rbú iiTan tUuj
lařiirnř jiokoje kajulnt n palubé Klektrioké oift!fni vf pntorlifk

Dali rprivr podaTiijl Jlrat
aneb jejich zástupci v zemi

A SCIIUM-UHEI-
v & CO No 7 S Cay St Baltimore Md

nCLAlJSENIUS & CO í3 Deadborne Str CLicapo Illinoí

toviu baletní tanečnici le solisl
koii v bab tu carské opi-r- v Petro
bradě

— Klavírní virtiiostka loli

nik "Nárixlni politiky" pan K II

Kemp
hudebné

praví Že český národ
ne jiiadariě iši mci šeioi Stii ková l'e rítiio i aiiájili veliké

tvz dlel i době kdy se sciisačuě

psalo o jMbytU jeho Mukureiiíi
Vídni a Praze Dle slov zmíněnénárody Kvropy je n století vý umělecké turné po Kvropě spolu

chodiskem iiejětší-- hudebních ho dopisovatele je (iorkij SUintens honccrtiii peikyiu Mnkiii Anv

ŽoV o a něm! ) Trpí brouchiálníiii kalastuí sulič vinly jaknín iišI-tI- i

tily a litnvč Imliatý altniista lá
- V Praze zemřel poctiv v néme tarem Dokončuje právě třetí

cký historik a ixilitk lulius fip- - iást románu "Chronika iroroda!kiv- - M kli'iii'i k fihiírn ywi
odlišných a clmrolmýi li k analysi pert autor znanienitéhii dila "So Cuiova" Prvé dvě éásti téli

ď vzdal už nakladateli Všichnicialni ilcjiny 'eeh v uobe předchmurných halucinaci a piulsmy
husitské" Týž li v' val říšským a prý se vyslovuji s velikou in toušlových přcilstav V dutinu ň

jeho ženě M Andrejevézemským jMislanecm přísedícím
zem výboru a náměstkem nejvýš- -

skliidatelu a virtuosů pro všechen

vzdělaný svět Kriineoiiové znají
)tiska íltisika % ab nevědí skoro
nic o Zelenkovi a Myslivečkovi

jimž obdivovalo se druhdy Něme-

cko a Itálie Pan Kemp xdává
svým krajanům vylíčení významu
a hkladatelské činnosti Bedřicha

Smetany oceňuje dílo Antonína

iKoíáka z jehož skladeb Paříž
zná jen "Slovanské tance" a litu-

je že Francie nevnikla dosud do

tvorby Fibichovy Jíendlovy Hliní-

kový a Kovařov icovy Ve Francii

proniklo již přesvědčení že Dejsoil

— Jey Nikolajevič Tolstoj pění

ského rtku i jsme na Nárd-iiíi- n

divadle jeho pozoruhodnou
odvážnou a orijřinálnc řešenou ího maišálkii Narodil se 12 dub tak nemocen jaJ{ Ht j [ HI„

na lšJIt v Prnuiiiové ze trochu sláb takže nemůže ko- -"Válku bohu" v niž v mu neoliv
nati svoje obvyklé procházky a vv- -čejné podařila zejména kresha x- -

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRWG CO
IIÍIÍMOIIT

Jest vařeno z nejlepSího slailu a z českého chmele Toto
pivo obsahuje pouze tři procenta líhu a proto jest víeobecní
oblíbené a odporučené lékaři Pakli se chcete posilnit objd
nejte si jel tT

- - Z pražské Jaunovy umělecké

bírky na kterou se jak známo jížirky Pracuje však julně na bel- -otickcho ovzduší a NUjrtrcsce kruté
konala dražba v IJcrfírié zakoupil tristike práci pro "Literárnísmyslných lidských vášní Tréval

autorem i známých a hojné čte jistý Seliemau Paříe jediný ro fond" a na článku "rinírizi han"
který se obírá otázkami současnémánsky reniiinař z 12 stol za

]lló:iH Ki jedinými hudebními zeměmi Něn'ii li t iun unii ii i li

které se pod pseudonymem Ladi ruské so]ecnosti Název téhož
mecko a Itálie Francouzskv vkus — Vypraveni Hermannovy ope čeqial u Hcrcciia který uvažujesláva Vuška objevují od r 1ÍM4 ve
a francouzské umění vytříbil v se ry kroceni zle zenv na jevišti ' asi učinil by Ciiifizehan kdvbv"Kvétwh
nejnověji na ruském hudebním u- - mohl vládnouti teb-mfe- želez- -

Vzrušující výjev v 'Yokohamě'
Národního divadla zvláště prý se

vyznamenávalo nádhernou scénicmeiii Dovozuje teilv pan Kemp nicemi a jinými prostředky součas- -— v noci na pondéu dne 13 pro nutnost aby Francie poznala také né kultury Povinnosti jeho v v po- -nincc udál kc v kavárně Vokoha- -
kou výpravku
— Nové městské divadlo v Par-

dubicích je prý nejkrásnější ar
vězeného tajemníka vykonává ny

ukladně hudbu českou
Svatováclavská záložna mizí s

in é vc Vodičkové ulici v Praze
ní sama Ab-xandr- a Ivovnavzrušující výjev který zavinil ji

chitektonicky provedenou divadel - "Lětopis mojej muzikalnoj
povrchu zemského — Neblahá

svatováclavská záložna jejíž pád
sty opily Němce jenž se před tím

představil jako reservní důstojník
ZIZlll (Historie mého Imb )iiiIII budovou V IVchach

— Paní Marie lless-íínthov-
áříjnu l!Hi2 rozbouřil celý veřej- - ivotaj N A Kiinského-Korsakov-

a

Zmmeny pan chtěl mermomocí
hrát na piano a když byl odbyt

znamenitá operní pěvkyné a clen- - ktrá vyšla Ion i na jaře vydána

České mlýny ve Wilber Nebr
Vymi:lé urjU-yi- í ř a prav iiteí m iLkv ukol í é

knipicky
Mouka nai jsl k dostáni u ky h jjrof r!l v Omaze
Honili Oiiiiie
Zd-- i li j- - eitrit zkuiift mouku Wilbernkou ktí--r

j--
st ta DřjlepAÍv trhu hntle na v&t mnát

17 mínc k!nly v IiiindD Nlr rar Kapids U ChWaan III
Okl:hmn fify (ikla Maniballtwn la a Ht Iui Mu 46 2

ZVONÍČEK Si AKSAMIT maj

ný život v reeháeh a na všech
stranách působil doimetn velice

dal pianistovi pohlavek načež na kyně městského vinohradského di
vadla v poslední době nejvíce prv

yla již ve druhém vydání
— Z i Minkovy nadace bv lo bnipronikavým končí nvní svou ex

stala mezi společností úžasná vřa istenci i formálně — Její závazky okouzluje Prahu nejen svým je uděb-n- pět ee: iíhm rublů obdr
vůči věřitelům jsou vyrovnány a

va pri niž došlo k hotovi bitce

Iíyl přivolán policejní strážník a
vem ale i uměním

— Největšího pražského inipot- -

žen F M Jiltimeiifehl za symfonii
orchestr VM) rublů V V

ru koncert pro piano s or

lne '! prosince byla zaslána

soudu žádost abv tato
však tomu naplival výtržník do

záložna byla vymazána ze spol
ecnsícvního rejstříku - Kdvž
svatováclavská záložna padla zdá

chestrem (( nibiů m stejn-betí- r

za smyéeoyé kvartet to ótK)

rublu A Skrjbin zi pátou sonátu
pro klavír a óihi rublů Jpor Stnt-vitisk-

ij

za Seherzo fantasticiue pro

nino iivmiii nenim ujala se sama
žena — pan! Staňková
— Národní divadlo oslavilo ně-

meckého básníka Sehilb ra nádher
ným vypravením a provedením je
ho traifcdie " Waldštejn"

— Komise pro postavení pomní

o se hyt takřka nemožností
bude provedena sanace třeba že

různí činitelé zejména duchoven orchest r
stvo ktré úpadkem tohoto ústavu ku A S Puškinovi při moskevské — Léto- - bvlo tomu roků kdy

" t
r

akademii nauk navrhla uspořádati

Frank Svoboda
umekeký óvimI

POMNÍKOVÝ
11 a WíHIkm al Omalia Nb
Jelikot jvra rikoupil nnvé ml-"♦- o

na jí "ni IX uliti a budu
toto jar„ fJliVtt vyprodávám
"lý uklul pumnika na 11 ulici
úplná p'"l rin:i Přijít ni Ty-tr-

dokuj 7iba Utf[ nob mi

piite Telefon Doiígla 34

ve Vídni zemřel populární sklada-
tel některých znárodnělých écs- -

nevine trpělo se jMietivě o to zasa-

zovali V zasvěcených kruzích se

proslýchá že výmaz Svatováclav
na jMidziin b tošního roku v vstavil

obličeje a prolila)! že se zatknou
ti nedá Strážník na to odešel a

přivedl kí k posile étyry jiné stráž-

ník)' kteří výtržníka odvedli bez

klobouku a kabátu na strážnici
odkud byl po zjištění jména pro
puštěn
V záležitosti pěvkyné pí R Ma-turo-vé

které správní výbor spo-

lečnosti Národního divadla dal vv

pověď obrátil se ('střední spobk
ěeských žen na správní výbor
zvláštním osvědčením V proje-
vu tom který jest několika sty
stálých navštévovatelú Národního

divadla dam i— pánu — pode-

psán praví ho : Neznáme podnětu
jež vedly k tomuto kroku nle o- -'

sobiijeme si právo zasáhnouti čin

kých jiísní Arnošt Jn rehsíott-To- -
historie ruské literatury Návrh
ten prošel s nadšenímské záložny prospěje nyní také bý- - vacovsky Z nejznáméiších jeho

valemii starostovi ústavu Drozdo M P Areybašev trpí luln-r- jiisiii je "Přijde jaro přijde zase
v i který si jeíté za těžkou vinu klllosoll a proto se éčí e ŠVVcil- - bude maj
odpykává svůj přisouzený trest říeb Jr Pračka býv adjunkt v

'rý už je jisto že mu bude zbvtek Iblřliborcee založil novou astrono
trestu prominut a že bude co nej

— Dílo N V dastn-bov- "Stu- -

die o Petni Clielčickém a jeho do- -

bé" (Historie husitské myšlenky
bylo odměněno TiíMt rulily zákla

íme z trestnice na Pankráci pro

mickou abservatoř v Nožboru u
Křivoklátu

— Ottokar Mařák v hamburpuštěn
Sebevražda úředníka — Z (V du hr fvíirova ském městském divadle uchvátil

líudéjovie se sděluje V těchtoné k jeho odčinění majíce jedině
na zřeteli zájem Národního- - divad

řezník a uzenář na 3 a William ul

mHMívIÍL? "o "UmIř "J"i
dnech oběsil se zde na stromě na

la jako instituce umělecké všem

Veškeré obecenstvo svým vystoupe
ním v Offeiibaehovýeh "Hofmano
výeh povídkách"
— Praha byla z čistá jasna olo

bacena o nový divadelní sál kte

břehu Malše 20li Jetý úředník

podniků Frant Luevv

— První kniha mladého spisová
tele V Hopšina "Kůň bílý" bv la

ve dvou měsících úplně rocbrána
Do češtiny přeložil ji St Minařík
a vyšla v Knihovně slovaiiskýeh
autorů

nám drahého Zájem ten jediné
1 neina sebevraždy není známa

Ta ' "„inu: i% n

"" kpmnuJUi moiiM a er„Uii vii l dru !
Mary umní J

A F Kunci i~ — é

Sudy s petrolejem vzňaly se ve

i

í "í

rý zřízen byl ve velkém obchodním
Vlaku — Dne 10 prosince před domě "Lucerna" postaveném Ve
stanicí ňtobloviee ve Slezsku vzňa

—- Varšavská "ICasa "

udělila z fondu I' hevventala [o
12Ó rublech VYJad lícviiionlovi za

Vodičkové ulici tllencjlcpších vel
ly se sudy petroleje v nákladním koměs-tskýe- li vzorů Vršiny iuž V
vlaku jedoucím z Opavy Oheň román 'Clilopi' a St Przvbvszew- - Havlem Je to skutečné neilepší
byl sice omezen ab' shořelo !H mi malá a moderní divadelní scéna in- -

skému za drama "Odvvieeznn

basu" Poslední vvdal nrávé no
1ti petroleje a jen 17 mohlo bvti timní jakou Praha vůbec kdy mě-

la Pojme na ii0 diváků při na
zachováno Skoda která jest po voii svou knihu "Dzieti sadu" ja
jištěním kryta činí 80K) korun ko druhou část do češtiny již pře- -

rlantni íiatfi H Lojn tkmhmf

řeznický a uzenářský obchod
220tJ jit 18 ul Omaiia

Helifitý vjbir dertvřho umná cj4i jkonti a
a ceny nnjlevnijíl Vcíkeré výrobky oMiiftraM
tíií e t nfjlepíí povésli Objednávky tnotno
uíiniti tidifoncni Dougiua 3422

prostém pohodlí těchto Jeviště o- -

nám dává právo bychom historii
Národního divadla uchránili skvr-

ny která by na ní nevyhnutelné
riiUKila ulpěfi kdyby umělkyně vý

známu pí Ma turové po Kitiletém

vynikajícím působení proti své vrt

11 a bez jakéhokoliv podstatného
důvod it byla pensionována Iíyl

by lo ěirý nevděk jehož by se do-pust-
il

slavný správní výbor Kpol
N I) vůči umělkyni která za tak

skrovných poměru věnovala nám

nejkrásnější léta svého plně vy-

spělého a svérázného dramatické-

ho nméní a která na stupni mého
dosavadního umění jest na pensi-stk- u

přeco jen příliš mladou Vy-

nikající řinnoKt pí Maturové je-St- é

na dlouhou řadu let není ukon-

čena a jest naším vroucím přáním

aby ho scény Národního divadla!

Draha byla požárem hrozné poško Joenych Synu zemé" patřeno je otáčivou konstrukcí tak
že lze na něm předem zarnnžovati y— Srbské národní divadlo v Jíě- -

zena tak ze na několik hodin do-

prava byla zastavena Na štěstí
nestalo se ničeho personálu kterýž

bdiradé oslavilo }') výročí svého
trvání provedením Smetanovy

In scény najednou Portál je H5 m

široký a má hloubku čtyř ulic O- -
vlak provázel "J'mdané nevěsty" n vět lení je elektrické a lze při němAnketa pro tělesnou výchovu — Proslulá hra Leonida André- - Václav Kozák:

vlaatf! fhti ř n H £[)

{ocitat i i k nejrafiuovanějšími své

íelnými efekty Míst k stání není
mládeže — Z Vídně dne ló pro- - jeva "Anatema" byla v Petrofira- -

dí cetisurou připuštěna ku provo Jsou pouze sedadla v přízemí (IfiJ)
sinee s oznamuje: Ministr vyu-
čování svolal na b děn 1ÍM0 anketu řoznický a uzonářský závodzovaní Na venkove sv Svnod ji a balkónové loc Přj hlediši je bo
pro tělesnou výchovu školní rnlá- - zakazuje Vidí v ní útok na cír haty buffet a rozsáhlý foyer slou- -
leze Pii tom hvl vzat zřetel Ir

019 Bancroít ilice Omaha
Záaoby řorstvéliij maaa jakoi i vdiliké výrobky

kev žící nejen za jironicnádu ale i ku-řárn-
u

Též i míxto pro orkestr o
— Chorvatská spisovatelka A- - OMoáFiká jnoti vidy U nejlopíl jakonti Zku#t- -

ti níž srostla a v níž tvoří jeden ze

základních jejich pijířú dlouho je
átě bylo jí osudem popřáno po

tomu aby zástupci různých zemí
n íkol h různou vyučovací řečí měli
příležitost projevit í své názory

tjcla Miléinovievivá najmala nové koopiti a níbo jednou a řajia i9 podruhé přijdu- -30 silách je nanejvýš účelně vole-n- o

vdra rn "Njieh dvoje" U iam VAC KOZÁK 019 Dancrořt oli# 8(tf

i'ii)iiMWimn)wl9W


